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                  ändringar gjorda 2011-05-23 

 

 

DROGPOLICY MED HANDLINGSPLAN   

 

Tyresö Gymnasium bedriver en drogfri verksamhet och arbetar aktivt med såväl 

förebyggande som åtgärdande insatser. Förutsättningarna för att nå bra resultat är en drogfri 

miljö. Exempel på förebyggande insatser kan vara kurser i ”Etik och livsfrågor”, 

mentorssamtal, temadagar för elever samt fortlöpande utbildning av personalen. Information 

ges till föräldrarna vid det första föräldramötet i åk 1. I samverkan med eleverna ansvarar 

utbildningslagen för övrig utformning av läsårets aktiviteter. 

 

Alla elever kan vid drogproblem, oro eller misstankar om drogmissbruk vända sig till 

elevhälsan för konsultation och hjälp. 

 

Implementeringsplan för drogpolicy 

 

Genomgång av policyn för all personal en gång om året med eventuella revideringar. Policy 

och åtgärdsplan läggs ut på skolans hemsida. 

 

Utbildningslagen planerar verksamheter och aktiviteter med och för eleverna inom schemat 

och pågående kurser under läsåret utifrån drogpolicyn. 

 

Handlingsplan vid misstanke om att en elev är drogpåverkad 

 

När personal på Tyresö gymnasium fattar misstanke om att en elev är drogpåverkad skall 

följande plan följas: 

 

1. Kontakta snarast möjligt rektor och/eller elevhälsan för informationsutbyte. Kartläggning 

sker. Berätta om vad som skapat misstankar om drogpåverkan, hur eleven uppträtt, iakttagna 

förändringar etc. 

 

2. Rektor och/el elevhälsan träffar omedelbart eleven för samtal.  

   

Om eleven misstänks vara drogpåverkad kontaktas Tyresö MiniMaria för hjälp med 

bedömningsfrågor tel. 08-5782 9118 eller Mottagningsgruppen för barn- och ungdomar 

tel.ankn.9100. Kontakt kan även tas med Tyresös närpoliser. Provtagning kan göras på Mini 

Maria eller på polisstationen. Omyndig elevs vårdnadshavare informeras av gymnasiet, före 

provtagning, rektor ansvarar för att detta sker. Elevhälsan och/el rektor samtalar med eleven 

och omyndig elevs vårdnadshavare om den aktuella situationen. Information, kartläggning 

och planering görs. 

 

3. Rektor gör anmälan till Socialförvaltningen jml SoL 14 kap § 1 

 

4. Vid konstaterat drogmissbruk får eleven ej vistas på skolan. Rektor beslutar om ev 

hemstudier och planering för återgång till skolan när eleven är drogfri. Skolan samarbetar 
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med vårdnadshavare, vårdgivare, MiniMaria vid provtagning etc. Avtal gällande 

sekretssfrågor skrivs. Se bilaga. 

 

Följande text är hämtat ur Tyresö kommuns rutiner för samverkan skola och socialtjänst vid 

anmälan: 

Skolan har en anmälningsskyldighet, men inget uppdrag att utreda om barnet/ungdomen 

riskerar att fara illa. Det ligger i socialtjänstens uppdrag. 

 

Socialtjänstlagen säger:..”all personal inom skolan är skyldig att genast anmäla till 

socialtjänsten om de får kännedom om något som kan innebära att socialtjänsten behöver 

ingripa till en underårigs skydd.” 

 

Länk till rutiner vid orosanmälan från skolan till socialtjänsten i Tyresö: 

http://intranat/Organisation/Barn--och-utbildning/Arbetsrutiner/Samverkan-mellan-skola-

och-socialtjanst/ 

 

Se bilagor…. 

 

Handlingsplan vid oro gällande drogmissbruk 

 

När någon ur personalen på gymnasiet känner oro och har misstankar om att en elev 

missbrukar droger skall följande handlingsplan följas: 

 

1. Ta upp din oro med elevens mentor. Mentor tar frågan snarast till utbildningslaget. 

Kartlägg och samla information till en gemensam bild av elevens aktuella situation. 

 

2. Informera elevens rektor om din oro. Vid behov konsulteras elevhälsan. 

 

3. Mentor samtalar med eleven om aktuell oro. 

 

4.  Mentor informerar hemmet (om eleven är omyndig) samma dag som du talar med eleven, 

eller senast dagen efter (om eleven själv vill informera hemmet först). 

 

5.  Mentor kontaktar rektor för vidare åtgärd. Vid kvarstående oro för drogmissbruk gör 

rektor en anmälan jml SoL 14 kap §1 till elevens hemkommuns socialförvaltning. 

 

Om oron kan avskrivas meddelas alla tidigare inblandade. Det är viktigt att återkoppla till 

eleven och vårdnadshavare! 

 

6. Vid konstaterat drogmissbruk får eleven ej vistas på skolan. Rektor beslutar om ev 

hemstudier och planering för återgång till skolan när eleven är drogfri. Skolan samarbetar 

med vårdnadshavare, vårdgivare, MiniMaria vid provtagning etc. Avtal gällande 

sekretssfrågor skrivs. Se bilaga. 

 

När någon ur personalen på gymnasiet upptäcker eller misstänker innehav av 

berusningsmedel och/el droger i skolan verksamhet, eller vad som kan misstänkas vara 

berusningsmedel, skall skolledningen/rektor kontaktas omedelbart. 

 

 


